
VERBALE DI GARA N. 4 DEL 17.01.2023                                                                                                 

 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA SUCCESSIVA FASE DI INVITO 

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICERCA PERDITE 

OCCULTE ACQUA POTABILE SULLE RETI DI DISTRIBUZIONE IDRICA DI LARIO RETI HOLDING – 

APERTURA DOCUMENTAZIONE 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno 17 del mese di gennaio alle ore 13:30 sono in corso le 

operazioni di valutazione relative all’ ”AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

ALLA SUCCESSIVA FASE DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RICERCA PERDITE OCCULTE ACQUA POTABILE SULLE RETI DI DISTRIBUZIONE 

IDRICA DI LARIO RETI HOLDING”. 

PREMESSO 

- che Lario reti holding SpA ha pubblicato un avviso pubblico di manifestazione di 

interesse per il servizio ricerca perdite e che tale Intervento è finanziato con codice PNRR 

M2C4-I4.2_058 incluso nel “Progetto per la riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione 

dell’acqua, compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti, in Provincia di Lecco 

– PNRR M2C4-I4.2”  

CUP: G52E22000020002 – ID ARERA:350 

- che l’avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale https://www.larioreti.it/fornitori-

e-gare/indagini-mercato-manifestazioni-interesse/, sulla piattaforma gare, in Osservatorio 

Regione Lombardia in data 20.12.2022, sulla Gazzetta Aste e Appalti pubblici del 

22.12.2022; 

-  che l’avviso pubblico, prevedeva le modalità di partecipazione ad una manifestazione 

di interesse da inviare tramite piattaforma telematica entro e non oltre il termine del 

16.01.2023 ore 12:00; 

- che a causa della dismissione della piattaforma telematica gare, alcuni concorrenti non 

sono riusciti, per problemi tecnici, a presentare la domanda in tempo, in quanto non 

hanno ricevuto l’adeguato supporto da parte dell’assistenza della piattaforma; 

- per tali concorrenti è stata data la possibilità di inviare domanda a mezzo PEC entro e 

non oltre il giorno 17.01.2023 ore 12:00; 

- che il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento (di seguito RdP) è 

individuato nel Responsabile Approvvigionamenti, Espropri e Magazzino Alessandra 

Besana; 

- che in data odierna il RdP alla presenza della Dott.ssa Antonia Paduano con funzioni 

rispettivamente di segretario verbalizzante e testimone, procederà alla verifica delle 

https://www.larioreti.it/fornitori-e-gare/indagini-mercato-manifestazioni-interesse/
https://www.larioreti.it/fornitori-e-gare/indagini-mercato-manifestazioni-interesse/


 

pag. 2 

 

manifestazioni di interesse pervenute. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Il RdP dà atto che entro il termine del 16.01.2023 ore 12:00 e del 17.01.2023 ore 12:00 sono 

prevenute n. 12 manifestazioni di interesse. 

 

N. CONCORRENTE SEDE LEGALE   C.F. 

DATA E ORA 

DI CARICAMENTO 

DELL’OFFERTA 

1) 
T.A.E. TRENTINA 

APPLICAZIONI 

ELETTRONICHE SRL 

Rovereto (TN) Via 

Pineta 18/D 

00817760226 

09/01/2023 15:06 

2) 2F WATER VENTURE SRL Albignasego (PD) 

Via Giorgione 40 

04638880288 12/01/2023 10:04 

3) 
NEPTUNE SRL Latina (LT) Via F. 

Corridoni 77 

02798700593 12/01/2023 14:14 

4) 
COSMIC SRL Latina (LT) Via F. 

Corridoni 77 

03070600592 12/01/2023 14:30 

5) 
TecnoMB SRL Bolzano (BZ) Via 

Luigi Galvani 23 

02701740215 13/01/2023 12:45 

6) 
W.E.E. SRL Napoli Via Piazza 

Bovio 22 

06643011213 13/01/2023 13:49 

7) 
IDRAGEST SRL IN RT Catania (CT) Via 

Andrea Doria 55 

02159670799 13/01/2023 15:52 

8) 
HYDRO INGEGNERIA 

SOC. COOP. 

Ancona (AN) Via 

Esino 149 

02703700423 14/01/2023 19:24 

9) 
PUGLIA ENGINEERING 

S.R.L. 

Sammichele di Bari 

(BA) Via L. Pasteur 

3/A 

06494390724 16/01/2023 10:17 

10) 

ETS - ENVIRONMENTAL 

TECHNOLOGICAL 

SOLUTIONS SRLS 

Nogaredo (TN) Via 

Molini 2 

02604490223 16/01/2023 11:08 

11) 
 

ISOIL INDUSTRIA S.P.A. 
Cinisello Balsamo 

(MI) 

13119770157 16/01/2023 11:38 

12) RECOTECH SRL Campi Bisenzio (FI) SGNSRG69T29E202P 17/01/2023 11:06 

 

N. CONCORRENTE DURC   DOCUMENTAZIONE 

1) 
T.A.E. TRENTINA 

APPLICAZIONI 

ELETTRONICHE SRL 

Regolare Completa 

2) 2F WATER VENTURE SRL Regolare Non allega C.I. 

3) NEPTUNE SRL Regolare Completa 



 

pag. 3 

 

4) COSMIC SRL Regolare Completa 

5) TecnoMB SRL Regolare Completa 

6) W.E.E. SRL Regolare Completa 

7) 

IDRAGEST SRL IN RTI con 

DATEK22 SRL, 

ENYYDROS SRL 

Regolare Completa 

8) 
 HYDRO INGEGNERIA 

SOC. COOP. 

Regolare Completa 

9) 
PUGLIA ENGINEERING 

S.R.L. 

Regolare Completa 

10) 

ENVIRONMENTAL 

TECHNOLOGICAL 

SOLUTIONS SRLS 

Regolare Completa 

11) ISOIL INDUSTRIA S.P.A. Regolare Completa 

12) 
RECOTECH SRK Richiesta DURC 

 

Completa 

 

Il RdP dichiara che tutti gli operatori economici hanno presentato correttamente la 

domanda di ammissione alla successiva procedura di gara.  

Come previsto dall’”Avviso pubblico” la Stazione Appaltante può avvalersi di tale 

opzione: “ove l’elenco degli operatori ritenuti idonei, sulla base dei requisiti documentati 

nella domanda di ammissione, sia superiore a 10, la Stazione Appaltante si riserva la 

facoltà di effettuare un sorteggio pubblico per individuare i soggetti da invitare alla 

procedura negoziata”. 

La scelta che verrà effettuata dalla Stazione Appaltante verrà comunicata agli operatori 

economici a mezzo PEC. 

Le operazioni di gara si concludono alle 14:30. 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

Lecco, 17 gennaio 2023 

 

Il Responsabile del Procedimento  

F.to Alessandra Besana   

 



 

pag. 4 

 

Il Segretario e testimone 

F.to Antonia Paduano   

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93.  

 


